
三重県亀山市 
 

 

平成３０年 ８月２８日 

 

 

【お問い合わせ先】 三重県亀山市本丸町５７７番地 亀山市役所 

       総合政策部政策課広報秘書グループ【松岡・波多野】TEL：0595-84-5022  

URL: http://www.city.kameyama.mie.jp/ 

Press Release 

 

“3ヶ月限定の魅力発信基地” 来てね！知ってね！亀山！ 

～野村證券㈱津支店ショーウィンドウを活用したシティプロモーション～ 

 

  

亀山市は、平成 30 年 9 月 1 日（土）から 11 月 30 日（金）までの 3 カ月間、

野村證券㈱津支店のショーウィンドウを活用したシティプロモーションに取り

組みます。 

 

この取り組みは、地域貢献を目的に店頭ショーウィンドウを団体や自治体に

貸し出しを行う野村證券㈱津支店様の協力を得て、県庁所在地の駅前という立

地を生かして、本市への観光誘客や認知度向上を目指した展示やセミナー開催

を行うものです。 

展示では、メインテーマを「道に彩られたまち亀山」とし、9 月から 11 月ま

での 1 ヶ月ごとに展示内容の模様替えを行うとともに、映像を活用した情報発

信も取り入れて効果的に本市の魅力をＰＲいたします。 

 また、期間中の 10 月 15 日（月）には、「まちに歴史あり、人に心あり 東海

道の宿場町『関宿』」をテーマに同支店内の会議室でセミナーを開催し、町並み

保存と生活の調和や、11 月 4 日（日）開催予定の東海道関宿街道まつりの見ど

ころについて紹介いたします。 

 

ショーウィンドウの前を通行される多くの方の目に留まるようなシティプロ

モーションの取り組みを 3 カ月限定で展開してまいりますので、ぜひ、たくさ

んの方にご覧いただきたいと存じます。 

 


